

## WNIOSEK O UJĘCIE ZADANIA W BUDŻECIE MIASTA OSTROŁĘKI NA ROK 2025.

**Nazwa zadania:**

Budowa kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Leśniewo

**Miejsce realizacji zadania:**

Osiedle Leśniewo (ulice: Łomżyńska, Jaworowa, Modrzewiowa, Szyszkowa, Borówkowa, Orzechowa)

**Opis zadania** (opis zadania ze wskazaniem uzasadnienia potrzeby zrealizowania zadania, koniecznych do wykonania prac oraz spodziewanych efektów po jego zakończeniu):

Osiedle Leśniewo jako jedyne w granicach Miasta Ostrołęki nie jest podłączone do miejskiego systemu oczyszczania ścieków komunalnych. Rada Osiedla od początku włączenia do struktur Miasta Ostrołęki wnioskuje o ujęcie w budżecie budowy sieci kanalizacyjnej na terenie Osiedla Leśniewo.

W związku ze zbliżającym się terminem tworzenia budżetu miasta Ostrołęki na rok 2025 uprzejmie prosimy o zabezpieczenie środków finansowych na budowę kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Leśniewo.

Pragniemy nadmienić, że w roku 2019 została zakupiona dokumentacja projektowa z Gminy Rzekuń i uzyskała akceptację władz miasta.

W roku 2020 Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji zwróciło się z prośbą do mieszkańców o informację nt. chęci podłączenia do miejskiej sieci kanalizacyjnej. Wówczas podaliśmy informację o faktycznej liczbie mieszkańców zainteresowanych kanalizacją. Chętnych było 53 właścicieli z 56 posesji, co stanowi 95% wszystkich mieszkańców.

Szamba przydomowe, które znajdują się na posesjach zanieczyszczają glebę, wody gruntowe oraz powietrze. Jest to odczuwalne przez wszystkich mieszkańców i bardzo uciążliwe. Wywóz nieczystości jest również bardzo kosztowny.

Realizacja inwestycji pozwoli w głównej mierze na:

- likwidację zbiorników bezodpływowych (szamb), co wpłynie na poprawę gospodarki ściekowej,
- redukcję odprowadzanych do środowiska zanieczyszczeń,
- poprawę warunków sanitarnych, co podniesie standard życia mieszkańców w tym rejonie miasta,
- znaczące zmniejszenie wydatków związanych z opłatami za wywóz nieczystości, przez wyspecjalizowane firmy.

Przewodnicząca  
Zarządu Osiedla Leśniewo  
*Wysłowska*  
Wysłowska Czyżak